
Varsinais-Suomen ELY-keskus

Kirjaamo

kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi

Viite:

Lausuntopyyntöne 4.1.2022

VARELY/2093/2021

Asia:

Suomen Teollisuuden Energiapalvelut - STEP Oy:n rinnakkaispolttolaitos-hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostus, Harjavalta

Suomen Teollisuuden Energiapalvelut – STEP Oy suunnittelee jäteperäistä polttoainetta hyödyntävää rinnakkaispolttolaitosta Harjavallan Suurteollisuuspuiston läheisyyteen. STEP toimii energiapalvelujen tuottajana Suurteollisuuspuiston alueella ja hankkeen tarkoituksena on vastata alueen lisääntyneeseen energiantarpeeseen. Laitokselle on varattu kiinteistöllä 79-203-1-5 Torttilantien läheisyydestä noin hehtaarin suuruinen alue. Hankkeella on vain kaksi vaihtoehtoa: VE0 Hanketta ei toteuteta ja VE1 Rakennetaan höyryteholtaan 30 MW:n rinnakkaispolttolaitos. Tällä hetkellä saman kiinteistön pohjoisosassa toimii pellettihöyrylaitos. Hankealueelle tulisi useita toisiinsa liittyviä rakennuksia.

Satakunnan Museo on antanut lausuntonsa arviointiohjelmasta 12.5.2021. Siinä museo totesi suunnittelualueen ja sen lähiympäristön kulttuuriympäristöarvot, eikä enää toista niitä. Museo piti oletusta hankkeen vähäisistä kulttuuriympäristövaikutuksista oikeina ja arviointiohjelmassa esitettyä maisema- ja kulttuuriympäristövaikutusten arviointia riittävänä. Edelleen museo totesi, että suunnitellun rinnakkaispolttolaitoksen noin 50 metriä korkea piippu tulisi näkymään noin 850 metrin päässä hankealueen koillispuolella sijaitsevaan Lammaistenlahden valtakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön ja Kokemäenjokilaakson valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle.

Arviointiselostuksessa rinnakkaispolttolaitoksen piipun näkyvyyttä tarkasteltiin 10 kuvauspisteestä, joista osasta toteutettiin myös kuvasovitteita. Kuvauspisteistä arvokkaiden kulttuuriympäristöjen alueelle sijoittui viisi. Osassa pisteistä piipun arvioitiin näkyvän, mutta ei kuitenkaan haitallisesti. Hankkeen vaikutukset arvokkaisiin kulttuuriympäristöihin arvioitiin vähäisiksi. Museo pitää toteutettua arviointia riittävänä ja siitä tehtyjä johtopäätöksiä oikeansuuntaisina. Museolla ei ole huomautettavaa hankkeesta, joka sijoittuu ennestäänkin teollisuuskäytössä olevalle alueelle tai siitä tehdystä kulttuurimaisemavaikutusten arvioinnista.

Satakunnan Museo

Tutkija Liisa Nummelin

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/Päivi Valkama
Satakuntaliitto/kirjaamo, Anne Savola, Susanna Roslöf, Daniel Nagy
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä